Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ростовской области «Волгодонский техникум общественного питания и торговли»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции
от «12» марта 2016 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии Лобова М.В.- директор
Заместитель председателя комиссии Холодова Е,В.- зам. Директора по УМР

Члены комиссии:
1. Кузнецова Н. А. -  заведующая учебным отделом
2. Долматова Н.А.- секретарь
3. Кочубеева Л.Г. -  зам. директора по ОБ и АХР
4. Цветова З.В. -  преподаватель географии

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 .Значение антикоррупционной политики в деятельности учреждения; необходимость
проведения разъяснительной работы с педагогическими работниками.
2.Обсуждение проекта плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2016 — 2017
учебный год.
1 .По первому вопросу слушали директора ГБПОУ РО «ВТОПиТ» М.В.Лобову с докладом
о важности и значении антикоррупционной политики. Марина Викторовна обратила внимание на
необходимость проведения антикоррупционной пропаганды путем информирования всех
участников образовательного процесса через собрания, информационные стенды, размещение
соответствующих материалов на сайте учреждения.
Решили:
Обратить особое внимание на выполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ "О противодействии коррупции" (в ред.от 28.01.2013), Указа Президента Российской
Федерации от 19.05.2008X2 815 (в ред. от 14.02.2014) «О мерах по противодействию коррупции».
Указа Президента Российской Федерации от 13.04.2014г.
Голосовали:
«за»- 6 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержался» - 0 человек.

2.По второму вопросу слушали Кочубееву Л.Г. -  зам. директора по ОБ и АХР, которая
ознакомила присутствующих с проектом плана работы по противодействию коррупции на 2016 —
2017 год и предложили обсудить его.
Решили:
Доработать план работы комиссии по противодействию коррупции на 2016 -  2017 учебный год в
части Формирования в коллективе педагогических и непедагогических работников техникума
нетерпимости к коррупционному поведению;
Голосовали:
«за» - 6 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержался» - 0 человек.

Постановили:
Продолжить работу по формированию у родителей, законных представителей обучающихся
нетерпимости к коррупционному поведению;

Председате М.В. Лобова
Секретарь собрания 2УЗЬшш? Долматова Н. А